
LISTOPAD 2020 PROSINEC 2022

MĚSTA KRUPKY | Informační měsíčník pro občany města

2–3

6–7

4–5
Otevírací doby památek v prosinci
Informace o parkování na Komáří vížce
Krupka má nové vedení města
Zvolení zastupitelé pro období 2022–26

Pravidelný rozhovor s krupským 
občanem: Kristýna Dušková
Jak se vydařil 50. ročník turistické akce
„Za posledním puchýřem“ 

Hrad Krupka je opět přístupný 
veřejnosti
Historie a sláva krušnohorského 
hornictví

8–11
Anketa
Zimní Komáří vížka
Podpora zdravého stravování
Fotogalerie: Vánoční jarmark



Otevírací doby památek 
v prosinci
Vážení spoluobčané a návštěvníci, pokud plánujete navštívit v prosinci ně-
které z krupských informačních center, štolu Starý Martin nebo Hasičské 
muzeum, počítejte prosím s následujícími úpravami v době svátků.

PROVOZNÍ DOBA PROSINEC 2022
Informační centrum Města Krupka
Mariánské náměstí 32, tel.: +420 417 803 147
- otevírací doba se v prosinci nemění, je stejná jako provozní doba
městského úřadu.

Infocentrum Hornické krajiny Krupka
Husitská 722, tel.: +420 417 553 868
- otevřeno denně od 9 do 16 hodin (polední přestávka 12–12.30)
- zavřeno: 8. 12. (čt), 12. 12. (po), 19. 12. (po) a ve dnech od 23. 12. do 26. 12. 
včetně.
Neděle 1. 1. 2023 zavřeno.

Hasičské muzeum
- otevřeno vždy v pátek 12.30–17.00, v sobotu a neděli 9.30–17.00
(polední přestávka 12–12.30)
- zavřeno ve dnech od 23. 12. do 26. 12. včetně.
Neděle 1. 1. 2023 zavřeno.

Štola Starý Martin
- otevřeno vždy v pátek 11.30–16.00 (začátek poslední prohlídky),
v sobotu a neděli 9.30–16.00 (začátek poslední prohlídky),
polední přestávka 12.30–13.00
- zavřeno ve dnech od 23. 12. do 31. 12. včetně.
Neděle 1. 1. 2023 zavřeno.

#krupkazije2

Informace a zprávy z radnice
Pravidelný přehled významnějších 
záležitostí města, kterými se zabývala 
rada města a jeho zastupitelstvo:
Na své schůzi dne 16.11. a 25.11. měli členové rady měs-
ta na  programu celkem 36 materiálů k  projednání 
a rozhodování. Z těch významnějších, kterými se za-
bývali, vyjímáme:
•  RM vzala na vědomí a doporučila ZM vyhlásit dotační program „Ob-

nova nemovitostí ležících v MPZ nebo HKK Krupka“ pro rok 2023.
•  RM schválila smlouvu s Ústeckým krajem o poskytnutí neinvestiční 

dotace na projekt „Dovybavení JSDH Krupka-Bohosudov technický-
mi a osobními ochrannými prostředky“ z Programu 2022 pro posky-
tování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje.

•  RM vyjádřila podporu znovuobnovení provozu na  železniční trati 
č. 132 v úseku Děčín – Oldřichov u Duchova (tzv. Kozí dráha) a ukládá 
rozeslat dotčeným orgánům a organizacím dopis vyjadřující podpo-
ru tomuto záměru.

•  RM schválila dodatek ke smlouvě o změně ceny pro odběratele povr-
chové vody z Fojtovického potoka v období od 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023.

•  RM vzala na vědomí a doporučila ZM schválit „Zásady pro poskytová-
ní neinvestičních dotací z rozpočtu města Krupka“ č. 2022/32/RM.

•  RM vzala na  vědomí rozpis plánovaných akcí Kulturního zařízení 
města Krupka pro rok 2022 a 2023.

•  RM vzala na vědomí informaci o provozování hazardních her na úze-
mí města a přehled získaného příjmu v roce 2022 z hazardních her.

•  RM doporučila ZM schválit Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 
2023 č.j. 2022/33/ZM dle předloženého návrhu.

•  RM doporučila ZM schválit, aby RM, v souladu s § 102 odst. 2 písm. 
a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, v závěru roku 
v  době od  20. 12. 2022 do  31. 12. 2022, kdy nezasedá zastupitelstvo 
města, schválila případná rozpočtová opatření.

•  RM pověřila starostu realizací kontroly hospodaření a provozu spo-
lečnosti SPORT KRUPKA, s.r.o., ze strany Města Krupka, a to v rozsahu 
dle jeho uvážení a včetně možnosti delegovat pravomoci ke kontrole 
na jiné osoby, a ke všem úkonům spojených s organizací a zajištěním 
valné hromady společnosti SPORT KRUPKA, s.r.o.

•  RM pověřila Jana Bokoče přípravou změny způsobu předávání pod-
kladů pro jednání Rady města Krupka.

•  RM stanovila garanty Rady města Krupka pro výběrová řízení prová-
děná Městem Krupka ve složení: Mgr. Rostislav Kadlec, Mgr. Milosla-
va Bačová, Adolf Vítů, Jan Bokoč, Bc. Radek Jankura, Ing. Rostislav 
Příhoda.

•  RM zřídila pracovní skupinu v  rámci projektů veřejných prostran-
ství a  parků města ve  složení: Dana Červenková, Dagmar Kaulová, 
Mgr. Rostislav Kadlec, Mgr. Miloslava Bačová

•  RM zřídila pracovní skupinu v  rámci projektů budování cykloste-
zek a  cyklotras ve  složení: Mgr.  Rostislav Kadlec, Dagmar Kaulová 
a Bc. Radek Jankura.

•  RM vzala na vědomí informaci o přípravě nové smlouvy o partnerství 
s Montanregion Krušné hory o.p.s.

•  RM uložila vedoucí OSM zajistit individuální technický dozor sta-
vebníka nad prováděním jednotlivých dopravních staveb v souladu 
s § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a staveb-
ním řádu osobou oprávněnou podle zvláštního právního předpisu, tj. 
autorizovanou osobou dle zákona č. 360/1992 Sb.

•  RM zřídila KOMISI PRO PROGRAM REGENERACE „MĚSTSKÉ PAMÁT-
KOVÉ ZÓNY“ ve  složení: Mgr.  Rostislav Kadlec – předseda komise, 
2. místostarosta; Dagmar Kaulová – tajemník komise, vedoucí oddě-
lení investic; Mgr. Miloslava Bačová – člen, 1. místostarostka; Ing. arch. 
Matěj Páral – člen, Národní památkový ústav; Ing.  Blanka Krutská 
– člen, MgM Teplice, odbor památkové péče; Mgr. Jana Kuráňová – 
člen, KÚ ÚK, odbor památkové péče.

Vážení občané,
rádi bychom vás ujistili, že vnímáme všechny problé-
my, které vás trápí a o kterých nás informujete. Napří-
klad parkování dodávek na dolním maršovském sídlišti 
nebo nedodržování zákazu vjezdu motorových vozidel 
na Hálkovu stezku. Vašim podnětům se intenzivně vě-
nujeme, ale vzhledem k velkému množství dlouhodo-
bě neřešených problémů vás žádáme o trpělivost. Jak-
mile nalezneme vhodná řešení, budeme vás okamžitě 
informovat.

Vedení města

Město Krupka, Městský úřad Krupka
vyhlašuje výběrová řízení na tyto pozice:
• tajemník/tajemnice městského úřadu

• vedoucí Odboru organizačního a vnitřních věcí
• mzdová/ý účetní

Veškeré informace naleznete na webových 
stránkách města v sekci Výběrová řízení.

Informace o parkování
na Komáří vížce
Protože se množí dotazy a stížnosti k situaci s parkováním pod Komáří víž-
kou, přinášíme k této záležitosti aktuální informaci. 
Parkovné na  svých pozemcích na  tomto místě nevybírá ve  vzájemné sho-
dě ani Město Krupka, ani Lesy ČR, a ani jeden z těchto subjektů nedal tyto 
pozemky komukoliv k dispozici pro jeho výběr. Oprávnění k výběru parkov-
ného na svých pozemcích má tedy pouze soukromý vlastník parcel č. 142, 
391 a 818/2 (na plánku červeně), který však nemá žádné oprávnění vybírat 
parkovné na dalších plochách (modře Města Krupka, zeleně Lesů ČR), ani 
jakýkoliv poplatek za průjezd po komunikaci na „dlouhé“ parkoviště.
V případě, že by na uvedených místech kdokoliv požadoval uhrazení jaké-
hokoliv neoprávněného poplatku, neváhejte se obrátit na Městskou policii 
Krupka (tel: 417 861 107, 602 413 489, nebo na Tísňovou linku 156 nebo 158). 

/red/



PROSINEC 2022 3

Vážení krupští spoluobčané,
po třech volebních obdobích se nám společnými silami podařilo dosáh-
nout změny, na kterou jsme dlouho čekali. Krupka má nové vedení.
Velmi rád bych nyní poděkoval všem občanům našeho města, kteří přišli 
k volbám. Bez vás by k této zásadní změně nedošlo. Všem nám šlo o stej-
nou věc a stejný cíl. Změnit poměry v Krupce. Na základě získaných man-
dátů můžeme tento společný cíl začít naplňovat. 
Za celou novou koalici vám slibuji, že krupská radnice bude transparent-
ní a otevřená všem občanům našeho města. Jednání zastupitelstva jsme 
přesunuli na  odpolední hodinu. Chceme se s  vámi pravidelně setkávat 
a debatovat i mimo jednání zastupitelstva. Chystáme se za vámi chodit 
do jednotlivých lokalit, abychom se lépe seznámili s potřebami a problé-
my přímo na místě a hledali spolu s vámi řešení. Těšíme se, že se spolu 
s námi zapojíte do rozhodování o důležitých věcech, týkajících se života 
v našem městě. Zásadně změníme politickou kulturu.
Při hospodaření budeme klást důraz na to, abychom město při jeho rozvoji 
zbytečně nezadlužovali. Bude nezbytné hledat nové zdroje financí, včetně 
dotačních titulů, které pomohou při realizací nákladných projektů. 
V oblasti občanské vybavenosti je pro nás prioritou zachování dostupnos-
ti zdravotní péče. Bude nutné zajistit fungování zdravotního střediska 
a  přilákat do  Krupky nové lékaře. Budeme dále podporovat vybavenost 
školských zařízení. Vytvoříme nová pravidla pro přidělování dotací do ob-
lasti kultury a sportu. Bezpečnost ve městě je naší další prioritou. Pod-
pora našich hasičů a městské policie je pro nás nezbytností. Za důležité 
považujeme také životní prostředí. Máme v  plánu rozšiřovat městskou 
zeleň, vysazovat nové stromy, keře a květiny.

Nezapomeneme ani na rozvoj cestovního ruchu. Jednoznačnou podporu 
z naší strany má znovuobnovení provozu na Kozí dráze, s možností vy-
budování přilehlé cyklostezky. Krupka, která je na  Seznamu světového 
kulturního dědictví UNESCO, má mnoho, co může turistům nabídnout. 
Tyto i další plány jsou pro nás nejen velkou výzvou, ale zároveň i příleži-
tostí posunout naše město dál. Uděláme vše pro to, aby byla Krupka krás-
nější a aby se nám tu všem konečně žilo lépe. Budeme rádi, když u toho 
budete spolu s námi.

Jan Kuzma, starosta

Ve čtvrtek 10. listopadu zasedalo ustavující zastupitelstvo města. 
Slavnostní slib složilo 21 zastupitelů a následně proběhly volby na 
jednotlivé pozice vedení města pro období 2022–2026.

Krupka má nové vedení města
Starostou města byl zvolen Jan Kuzma (ANO 2011). První místostarostkou 
byla zvolena Mgr. Miloslava Bačová (Zdravá Krupka) a na pozici druhého 
místostarosty Mgr. Rostislav Kadlec (Krupka náš domov). Všechny tři 
pozice jsou uvolněné.
„Otevření radnice lidem, tedy jejich pravidelné informování a společné 
hledání optimálního řešení problémů, považuji za  velmi podstatnou 
a potřebnou změnu v životě obyvatel našeho města,“ naznačila směr řízení 
města první místostarostka Miloslava Bačová a druhý místostarosta 
Rostislav Kadlec dodal: „Mým cílem v následujícím volebním období 
je pro Krupku udělat maximum dobrého, město rozvíjet a kvalitně 
spravovat. Čeká nás celá řada zajímavých projektů, které budeme 
postupně představovat.“
Součástí prvního jednání nového zastupitelstva byla také volba členů 
Rady města Krupka, která bude opět sedmičlenná. Neuvolněnými 
radními, kteří doplnili již zvolené vedení města, se stali Adolf Vítů (ANO 
2011), Ing. Rostislav Příhoda (Zdravá Krupka), Bc. Radek Jankura (MPV – 
Město pro vás) a Jan Bokoč (ODS Krupka).

Zvolení zastupitelé pro období 2022–2026

ANO 2011 Vítů Adolf, Kuzma Jan, Grünbaumová Andrea, Klaška Rudolf, Bence Jiří

SPOLEČNĚ PRO KRUPKU Matouš Zdeněk, Rouček Karel, Šanda Václav, Penc Jiří, Saifert Zdeněk

ZDRAVÁ KRUPKA Bačová Miloslava, Příhoda Rostislav, Lachman Jaroslav, Řeháková Marcela

KRUPKA NÁŠ DOMOV Kadlec Rostislav, Růžička Jan

SVOBODA A PŘ. DEMOKRACIE (SPD) Vaněk Tomáš, Kuchtová Andrea

OBČANSKÁ DEMOKRATICKÁ STRANA Bokoč Jan

ZDRAVÍ SPORT PROSPERITA Jech Alexandr

SNK MPV - MĚSTO PRO VÁS Jankura Radek



#krupkazije4
MĚSTSKÁ POLICIE

Blokování vjezdu
Na operační středisko bylo přijato oznámení vlastníka zahra-
dy, že před vjezdem stojí vozidlo, které zablokovalo celý vjezd. 
Na místo byla vyslána hlídka, která zjistila provedenou lustra-
cí majitele vozidla, kterého kontaktovala. Majitel vozidla se 
během krátké chvíle dostavil k vozidlu a vozidlo přeparkoval. 
Hlídka věc na místě vyřešila v blokovém řízení. 

Planý poplach
Operační středisko přijalo telefonickou žádost paní, která byla 
v  nemocnici, že se nemůže dovolat domů svému manželo-
vi, o  kterého má strach. Na  místo byla vyslána hlídka, která se 
na  pána nemohla dobouchat ani dozvonit. Jelikož zde vznikla 
důvodná obava, že je pán v ohrožení života a zdraví, byli na místo 
vysláni hasiči JPO II Krupka k otevření bytu. Ještě před otevřením 
bytu se k bytu dostavil pracovník z pečovatelské služby, který měl 
od bytu klíče. Po otevření bytu hlídka zjistila, že pán je v pořádku 
a spokojeně spí. Následně byl pán hlídkou probuzen, zavolal své 
manželce, která byla spokojena, že je její muž v pořádku. 

První mrazy
Sotva dorazily první noční mrazy, začali se strážníci setkávat 
s dopravními přestupky řidičů, kteří si před jízdou řádně ne-
očistí skla na vozidle. Zákon o provozu na pozemních komu-
nikacích jasně definuje, že řidič nesmí řídit vozidlo, na němž 
jsou nečistoty, námraza nebo sníh, které zabraňují výhledu 
z  místa řidiče vpřed, vzad a  do  stran. Ve  zjištěných přípa-
dech měli řidiči na čelním skle vyškrábán jen průzor, kterým 
absolutně nemohli sledovat dopravní situaci před sebou. 
Za takový výhled by ani řidič tanku nebyl vděčný. S řidiči bylo 
na místě sepsáno oznámení o přestupku a jejich nebezpeč-
né jednání, kterým ohrožují nejen sebe, ale i ostatní účastní-
ky silničního provozu, bylo předáno příslušnému správnímu 
 orgánu k projednání. 

Závada v komunikaci
Operační středisko přijalo oznámení o závadě na komunikaci 
v ul. 1. máje, kdy povrch komunikace je zde překopán a do-
časně vyrovnán zámkovou dlažbou. Části této dlažby nejsou 
na svém místě, ale jsou rozprostřeny na komunikaci. Hlídka 
po příjezdu na místo zjistila, že kostky zámkové dlažby nedrží 
na místě a jsou uvolněny po přejetí vozidlem. Hlídka označila 
místo, vypadlé kostky vrátila na místo a věc oznámila společ-
nosti SČVaK, která zde prováděla opravu. Následující den byla 
provedena oprava.

Hádka v autobuse
Na operační středisko bylo telefonicky oznámeno řidičem lin-
kového autobusu, že v autobuse se nachází agresivní cestují-
cí. Na místo byla okamžitě vyslána motorizovaná hlídka, která 
po příjezdu na místo zjistila, že došlo ke konfliktu mezi cestu-
jícím a řidičem autobusu. Po provedených úkonech autobus 
pokračoval dále dle jízdního řádu. Věc po  prošetření bude 
předána pro podezření z přestupku příslušnému správnímu 
orgánu k projednání.

Muž v komunikaci
Operační středisko přijalo oznámení o  pohybu nějakého 
muže, který se chová velice divně v komunikaci. Je zde nebez-
pečí, že by muže mohlo srazit nějaké vozidlo. Na místo byla 
vyslána neprodleně hlídka, která zjistila, že se jedná o muže se 
zdravotními potížemi. Hlídka muže předala jeho rodině. 

Jiří Petrák, ředitel 

Hrad Krupka je opět přístupný 
veřejnosti
Po dlouhých letech si můžeme všichni oddechnout, neboť byly dokončeny sta-
vební práce na statickém zajištění opěrných zdí a příjezdové komunikace na 
hrad Krupka. Návštěvníci se již do areálu hradu dostanou po nově opravené 
přístupové cestě. Celé to začalo v roce 2012, kdy došlo vlivem klimatických pod-
mínek a mimořádných událostí ke zřícení části kamenného zdiva opěrné zdi 
přístupové cesty. Opakovanými destrukcemi kamenného zdiva pak k sesuvům 
tělesa komunikace. Postupně jsme provedli provizorní zabezpečení nestabil-
ních částí zdiva včetně příjezdové komunikace a zajistili projektovou dokumen-
taci se stavebním povolením pro realizaci stavby. Město se opakovaně snažilo 
získat na realizaci akce finanční prostředky z  různých dotačních titulů, avšak 
bezvýsledně. S ohledem na stále se zhoršující stav přístupové cesty byli ohro-
ženi jak obyvatelé níže položených soukromých nemovitostí, tak návštěvníci 
hradu. Město nakonec zajistilo financování, o celkových stavebních nákladech 
16,3 milionu Kč, z vlastních prostředků. Stavební práce trvaly od května 2021 do 
listopadu 2022. Realizace stavby probíhala ve velmi náročných podmínkách, 
bez možnosti přístupu stavební techniky. Velké poděkování patří firmě STRIX 
Chomutov a.s., která celou realizaci zajistila, a všem kteří se na realizaci stavby 
podíleli. Stavební práce probíhaly pod stálým dohledem projektanta Ing. Štábla, 
technického dozoru stavby a geotechnika v jednom, tj. pana Ing. Ďurového, Ná-
rodního památkového ústavu, Magistrátu města Teplice, archeologického do-
hledu Regionálního muzea v Teplicích a zástupce města. Za zmínku určitě stojí, 
že při výkopových pracích byly nalezeny zajímavé archeologické nálezy, které 
jsou archivovány v Regionálním muzeu v Teplicích. 

Dagmar Kaulová, vedoucí oddělení investic

Původní stav

Nově opravený stav

Část nálezů bude vystavena v infocentru v Husitské ulici, kde si je budete moci 
prohlédnout. Archeologický výzkum byl obohacen o další torzální nálezy staré-
ho historického zdiva, jmenovitě torzo objektu obdélníkového tvaru, kamenné 
klenby a pozůstatků kamenného zdiva, které byly zakonzervovány a zachovány 
pro příští generace.

Dělové koule Pravděpodobně odtoková šachta 
z hradebního jádra

BLAHOPŘÁNÍ

Vážená paní Mgr. Hanka Havlíková, 
bývalá učitelka na ZŠ Masarykova, oslaví 
21. prosince 2022 své životní jubileum. 
Jménem jejích bývalých žáků jí děkujeme za chvíle, kdy nás 
s láskou, radostí a trpělivostí provázela našimi školními léty. 
Naše upřímné poděkování jí patří i za ochotu naslouchat 
našim radostem i starostem na třídních srazech, které 
naplňuje svou pozitivní a neutuchající energií.
Milá paní učitelko, do dalších let Vám přejeme hodně 
štěstí, zdraví, životní pohody a elánu. Ať se Vás i nadále drží 
optimismus a energie, kterými se rádi necháme nakazit i my.

Za spolužáky Jaroslava Ritterová (Zittová)



SOUČÁST UNIFORMY
Hornická švancara je nedílnou součástí slavnostní 
hornické uniformy. Kovová hlava sekyry bývá reliéf-
ně zdobena hornickými motivy, které se liší region 
od regionu nebo i postavením havíře v  hornické 
hierarchii. V průvodech a při slavnostech ji horníci 
hrdě nosí na pravém rameni. 

Lenka Navrátilová

PROSINEC 2022 5
UNESCO

Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří 
je památkou světového dědictví UNESCO
V sobotu 6. července 2019 byly hornické památky v saském a českém 
Krušnohoří zapsány na Seznam světového dědictví UNESCO. 

Historie a sláva krušnohorského hornictví
HORNICKÉ SYMBOLY – SEKYRA ŠVANCARA 

HORNICKÁ ŠVANCARA
Švancara je jedním z  nejdůležitějších hornických 
symbolů již od dávných dob, kdy se v dolech začaly 
štoly a šachty vyztužovat dřevem. Původně se jedna-
lo o sekyru, kterou používali nejen důlní tesaři, ale 
i řadoví horníci, kteří si dřevěnou výztuž v případě 
nutnosti sami přitesávali. Sekyra měla zkrácenou 
násadu a havíři ji mohli při cestách k dolům, často 
se nacházejícím v  neobydleném lesnatém terénu, 
upotřebit i na obranu.

HŮL ŠTAJGRŮ
Původní tesařskou sekyru si pro své potřeby upravili 
štajgři, důlní dozorci, kteří dohlíželi na bezpečnost 
provozu i na práci horníků. Vznikla praktická hůl, 
o kterou se mohli při pochůzkách podzemím nejen 
opírat, ale hlavně ji používali ke zjišťování dutin ve 

Na téma „Krupka, součást památky UNESCO“
se ptáme místostarosty Krupky Rostislava Kadlece

skalním masivu. Jakmile se při klepání holí na skálu 
ozval dutý zvuk, místo se označilo a dutina se mu-
sela odstranit. 

Rok 2022 se chýlí ke konci. Jak ho hodnotíte z hledis-
ka zájmu o památky Hornické krajiny Krupka? 
Velmi pozitivně. Oproti předešlým „covidovým“ 
rokům se zvýšila návštěvnost ve  sledovaných pa-
mátkách, tedy těch, kde máme průvodce, kteří za-
pisují počty osob na  prohlídkách. Důležité je, že 
k nám zase jezdí cizinci, hlavně z Německa. Hodně 
si cením toho, že neklesá zájem tuzemských turis-
tů. V  minulých sezónách, kdy bylo komplikované 
vycestovat do  zahraničí, bylo jasné, že do  našeho 
města zavítají především Češi, ale, že jich doslova 
tisíce přijedou i  letos, to jsem nečekal a  moc mne 
to těší. Počty návštěvníků jednotlivých památek 
budou v  lednu zveřejněné na webu. Rád bych také 
zmínil, že naše štola Starý Martin je nejnavštěvova-
nější památkou z  českých komponent Hornického 
regionu Erzgebirge/Krušnohoří. Na druhém místě je 
božídarská štola Johannes. Myslím, že letošní turis-
tickou sezónu jsme zvládli a že byla vydařená.

A  máte pro Krupku nějaké „unescové“ přání do  roku 
nového?     
Tak samozřejmě a  nejen jedno. Přál bych si, aby 
naší Krupku jezdilo navštěvovat co nejvíce lidí, aby 

se nám podařilo vybudovat pro ně patřičné záze-
mí, aby se jim tu líbilo, aby ji chválili a rádi se sem 
vraceli. Přál bych si, aby zdárně pokračovaly opravy 
památek. Děkuji všem průvodcům a  Krupce přeji 
úspěšný rok 2023.

Pokračování v příštím vydání Radnice.

Rostislava Kadlece se ptala Lenka Navrátilová

S hornickou tradicí jsou spjaté symboly, které se po celá staletí prolínají životem všech ha-
vířů. Jsou nedílnou součástí historie hornických obcí a měst nejen v Krušnohoří, ale i v dal-
ších hornických regionech. 

Švancary, sekyry důlních tesařů (Wikimedia)

Ukázky švancar, holí štajgrů ze Saska, Ostravy 
a Příbrami (weby hornických spolků)

Slavnostní hornický průvod, Marienberg (Wikimedia)

Pánové K. Vondráček a A. Rittig v hornických 
uniformách, Krupka (Archiv MěÚ) 



#krupkazije6
PRAVIDELNÝ ROZHOVOR
S KRUPSKÝM OBČANEM

Speciální rubrika, která nabízí v  každém vydání rozhovor s  krupským občanem, který se například podílí na rozvoji 
našeho města či svými aktivitami propaguje Krupku v  širším okolí. Do tohoto projektu se můžete zapojit i vy, naši 
čtenáři. Pokud máte tip na občana, se kterým bychom mohli udělat interview, neváhejte nás kontaktovat na e-mailu 
katerina.osvaldova@mukrupka.cz a my se ho pokusíme oslovit.

Kristýna Dušková:     
„Kdo vidíte svět jako my, přidejte se 
do našeho týmu!“
Byť není krupským občanem, v Krupce tráví velkou část svého vol-
ného času. Kristýna Dušková je členkou týmu, který v Krupce provo-
zuje spolek Fousek. Společnými silami dobrovolníků zde poskytují 
pomoc opuštěným kočkám v okrese Teplice.

Momentálně působíte v Krupce, kde provozujete „kočičí dům“. Jak jste se sem 
vlastně dostali?
Dům, ve kterém sídlí spolek Fousek z.s., je ve vlastnictví spolku. Současný 
předseda spolku a jeho rodina byli blízkými přáteli manželů Hanky a Boh-
dana Ostroveršenkových, kteří v domě žili, a po smrti pana Ostroveršenka 
paní Hanka většinovou část domu věnovala spolku Fousek z.s., zbylou část 
domu se spolku postupně podařilo odkoupit od dalších spoluvlastníků.

O  kolik koček se momentálně staráte a  jaké jsou další zajímavé statistiky 
z fungování spolku? 
Aktuálně ve Fousku pečujeme o 127 koček různého věku, od docela malých 
koťat až po  kočičí seniory. Často bereme do  péče kočky handicapované, 
zraněné, chronicky nemocné, a i těmto se díky dobrým lidem daří nachá-
zet nové domovy, samozřejmě až poté, co se nám je podaří zdravotně sta-
bilizovat. Ročně přijímáme do  péče průměrně okolo 180 koček a  zhruba 
140 kočkám se v průměru ročně podaří najít nový domov. V Krupce a pod 
novým vedením Fousek funguje již čtyři roky a  za  tuto dobu se tak po-
dařilo najít domov více než pěti stům opuštěných či nechtěných koček. 

Jedná se o neziskovou činnost a především dobrovolnickou práci? Kde získává-
te finance na svou činnost? Kde vás nejvíce „tlačí bota“ a čím by mohla pomoci 
veřejnost či další dobrovolníci, sponzoři, obce a města? 
Ano, jedná se o neziskovou, dobrovolnickou činnost. Všichni členové spol-
ku se o  kočky starají ve  svém volném čase, po  výkonu vlastních zaměst-
nání, bez nároku na  jakýkoli honorář. Finance získáváme pomocí našich 
příznivců-dárců a  současně oslovujeme firmy ohledně sponzorských 
darů, města a  obce s  žádostmi o  provozní dotace. Bohužel problemati-
ce opuštěných koček není příliš mnoho obcí nakloněno a  cesta k  získání 
takové podpory je tak velmi trnitá, základem našich příjmů tedy zůstá-
vají dary od  fyzických osob. Nejvíce nás, stejně jako všechny spolky s  ob-
dobnou činností, trápí nedostatek finančních prostředků, v  současné 
době o  to více díky výraznému zdražení krmiva, steliva, veterinární péče, 
energií, drogistického zboží. Veřejnost, mimo finančních či materiálních 
darů, může pomoci zejména s  šířením osvěty a  součinností během na-
šich kastračních maratonů, kterých pořádáme několik do  roka. Jedná se 
o  projekt, během kterého odchytáváme bezprizorní kočky, ať již z  kolonií 
či míst, kde mají jiné zázemí, na  které nás někdo upozorní nebo o  kte-
rých sami víme. Kočky odchytíme, na  naše náklady vykastrujeme, otes-
tujeme na  přenosné kočičí choroby a  vrátíme zpět do  jejich přirozeného 
prostředí. Ty, které se z nějakého důvodu vrátit nemohou, u nás zůstávají. 

Kolik lidí se podílí na  chodu spolku? Kdo je vaším hlavním tahounem, který 
udává směr vašeho fungování?
Činnost ve  Fousku je kolektivní. Fungujeme jako sehraný tým, ve  kterém 
každý umí a zná vše potřebné pro chod spolku, zároveň každý má své spe-
ciální pole působnosti, svou doménu, kterou se podílí na  činnosti a  po-
souvá Fouska kupředu. Terka oslovuje sponzory, komunikuje s  obcemi, 
má na  starostí edukativní programy ve  školách, Ivča je hlavní strážce lé-
kárny, šéf skladu a  adopční odborník, Janča specialista na  léčby vážných 
nemocí a přední fotograf, správce tiktoku, Kristy koordinátor prací, služeb 

a  aukcí, Míša zásobuje veřejnost útulkovými texty, informacemi, záro-
veň je pravou rukou Vládi, našeho pana předsedy, který je hlavním hla-
sem spolku a se kterým společně zajišťují odvozy na veterinu. Nejen tito, 
ale i  další dobrovolníci, se plně účastní pravidelných služeb ve  spolku, 
a aby jejich péče byla na špičkové úrovni, průběžně se vzdělávají zejména 
v  otázkách veterinárních základů, správné výživy a  další nezbytné péče. 

Rok 2022 je u konce. Co byste přála Fouskovi do roku 2023?
Letos se povedlo mnoho dobrého, zvládli jsme pět kastračních maratonů, 
začali projekt edukativních programů ve školách, navázali mnoho nových 
spoluprací a tím získali možnosti dál vylepšovat a zkvalitňovat péči o naše 
svěřence. Do nadcházejícího roku bychom si přáli méně lhostejnosti a více 
pomoci. Bylo by skvělé, aby obce, města i  jednotlivci byli otevřeni dialogu 
a pomohli nám alespoň tím, že problematiku opuštěných koček nebudou 
ignorovat. Také více upřímného a férového jednání, zejména od jednotliv-
ců, respekt k  tomu, že činnost ve  spolku vykonáváme jako dobrovolníci, 
nejsme všemocní a jedeme na doraz, na úkor vlastního volného času, pro-
středků a pohodlí. V neposlední řadě pak, aby bylo méně zvířecího utrpení 
a více soucitu, my se o to budeme zasazovat dál. Aby vše řečené bylo možné, 
je fajn mít k sobě dobré parťáky. Kdo vidíte svět jako my, přidejte se do naše-
ho týmu! /red/



Starosta města Krupka podle § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 
275/2012 Sb., o volbě prezidenta České republiky a o změ-
ně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta), ve znění 
pozdějších předpisů informuje voliče o době a místě konání 
volby prezidenta České republiky na území města Krupka. 

Doba konání voleb
o volbě prezidenta České republiky se uskuteční 
v pátek 13. 01. 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
v sobotu 14. 01. 2023 od 08.00 hodin do 14.00 hodin
v případě II. kola 
v pátek 27. 01. 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
v sobotu 28. 01. 2023 od 08.00 hodin do 14.00 hodin

Místo konání voleb
Místem konání voleb o  volbě prezidenta České republiky 
jsou na území města Krupka tyto volební místnosti:

ve volebním okrsku č.: 1 je volební místnost: ZÁKLADNÍ 
ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KRUPKA, Krupka, Teplická 
ul. 400 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu:
Bohosudovská: 256, 266, 692, 714
Cínová: 130, 131, 134
Fojtovice: 31, 75, 114, 119, 163, 164, 165, 168, 172, 174
Horní Krupka: 2, 4, 5, 7, 9 E, 15 E, 15, 32 E, 38, 39 E,48, 49 E, 
50 E, 51, 53 E, 56, 61 E, 83, 84, 88, 91 E, 93 E, 94 E, 97 E, 100 
E, 104, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124 E, 125, 126, 127, 
129, 131 E, 136, 137, 141 E, 248 E
Martinka: 456
Horská: 53, 97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 
109, 110, 112, 116, 119, 121, 122, 290, 532, 533, 534, 535, 
536, 537, 538, 539, 540
Husitská: 1, 2, 8, 10, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 
27, 28, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 57, 58, 59, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 
76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 90, 91, 92, 93, 94, 
96, 115, 125, 126, 127, 128, 149, 188, 189, 190, 192, 193, 
194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 206, 209, 211, 212, 213, 
227, 228, 231, 243, 251, 272, 281, 304, 347, 348, 408, 611
Libušín: 138, 139, 140, 141, 142, 143, 146, 150, 151, 153, 
156, 158, 163, 164, 179, 230, 236, 237, 239, 240, 241, 246, 
247, 253, 257, 258, 259, 260, 262, 267, 271, 273, 274, 275, 
277, 280, 285, 286, 287, 292, 301, 302, 308, 310, 313, 334, 
335, 366, 374, 396, 487, 496, 504, 522, 599, 610, 622, 636, 
722 E, 735 
Mlýnská: 54, 215, 217, 221, 223, 263
Na Hradbách: 29, 31, 32, 33
Na Hrázi: 135, 136, 159, 162, 254, 261, 270, 493, 514
Střelecká stezka: 74, 349
Hornická stezka: 526, 549
U Mlýna: 646
Krupka, část Krupka: 61, 204 E, 711 E, 731 E

ve volebním okrsku č.: 2 je volební místnost: ZÁKLADNÍ 
ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KRUPKA, Krupka, Teplická 
400  pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu:
1. Máje: 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 31, 32, 34, 37, 40, 41, 42, 44, 46, 
47, 56, 57, 66, 67, 68, 70, 71, 75, 76, 80, 81, 99, 102, 108, 
114, 118, 186, 187, 206, 224
Dolní: 15, 16, 19, 25, 26, 27, 170, 171, 172, 173, 176, 177, 
178, 198, 202, 255
Důl V: 63, 93, 95, 166, 216
Na  Příkopě: 77, 87, 88, 90, 120, 134, 139, 141, 189, 190, 
201, 208, 420, 591, 592, 719
Nová Vrchoslav: 106, 107, 122, 123, 130, 133, 135, 136, 138, 
150, 151, 152, 165, 174, 175, 180, 182, 193, 210, 212, 213, 
215, 240, 241, 243, 276
Nádražní: 13, 48, 50, 51, 60, 74, 78, 83, 86, 89, 91, 92, 100, 
101, 103, 109, 111, 113, 115, 119, 125, 127, 128, 131, 132, 
142, 144, 145, 153, 154, 183, 185, 188, 191, 229, 234, 235, 
254
Horní náměstí: 7, 52, 104
Příčná: 98, 105, 110, 112, 117, 121, 149, 179, 181
Teplická: 14, 53, 54, 55, 58, 59, 62, 64, 65, 69, 72, 73, 82, 
129, 148, 167, 168, 169, 192, 194, 283, 338, 341, 342, 344, 
345, 369, 375, 376, 392, 393, 400, 430, 432, 436, 447, 448, 
453, 468, 601, 613, 614, 615, 621, 624, 625, 628, 631, 634, 
643, 672, 687
U Vápenky: 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 
164, 196, 199, 208, 250
Zahradní: 124, 126, 143, 197
Na Kašičce: 200, 203, 204, 205, 214, 258
U Přítkova: 295
Slunečná: 211, 217, 221, 223, 237, 238, 246, 248, 249, 251, 
252, 253, 256, 257, 259, 260, 261, 262, 264, 265, 267, 269, 
270, 271, 272, 273, 274, 275, 277, 278, 279, 280, 282, 283
Krupka, část Krupka: čp. 620
Krupka, část Vrchoslav: čp. 220, čp. 242, čp. 244, 254 E, 
754 E,
V Zahrádkách: 263 

ve volebním okrsku č.: 3 je volební místnost: DŮM DĚTÍ 
A MLÁDEŽE CVRČEK KRUPKA, Krupka, Sídliště 605 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

Družstevní: 467, 474, 475, 608, 609
Hřbitovní: 513, 544, 618, 627, 638, 649, 650, 651, 652, 653
Jiráskova: 363, 389, 394, 411, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 
419, 458, 459, 466, 521, 606, 607
Na Hamrech: 145, 182, 186, 367, 368, 377, 380, 381, 385, 
386, 387, 388, 403, 407, 425, 426, 438, 440, 461, 489, 490, 
492, 495, 502, 503, 525, 589, 616, 635, 685
Poštovní: 399, 421, 422, 423, 424, 427, 428, 429, 452, 593
Sídliště: 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 
560, 561, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 
573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 
585, 586, 587, 588, 594, 595, 596, 597, 598
Na Výrovce: 640, 642, 644, 645, 647, 648, 654, 655, 656, 
657, 658, 659, 660, 661, 666, 669, 671, 674, 675, 676, 680, 
683, 684, 686, 688, 690, 696, 708, 715, 716, 725, 727, 733, 
736
Za Školou: 709, 710, 711, 723

ve volebním okrsku č.: 4 je volební místnost: MĚSTSKÝ 
ÚŘAD, KRUPKA, Mariánské nám. 32, Krupka pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Bohosudovská: 1, 97, 128, 167, 168, 169, 200, 210, 229, 
236, 250, 251, 252, 253, 255, 265, 278, 284, 293, 294, 298, 
303, 312, 324, 325, 326, 327, 331, 332, 333, 337, 339, 343, 
346, 364, 370, 373, 379, 383, 401, 402, 404, 431, 434, 437, 
441, 454, 462, 471, 472, 484, 488, 511, 512, 603
Horní: 79, 84, 90, 95, 105, 118, 121, 123, 124, 126, 220, 
221, 222, 558
K  Plovárně: 125, 165, 171, 301, 319, 350, 421, 428, 443, 
467, 671
Koněvova: 108, 109, 112, 113, 114
Lípová: 129, 130, 135, 183, 184, 201, 206, 242, 282, 314, 
317, 330, 331, 373, 442, 445, 472, 652, 675, 678, 679, 681, 
713
Mariánské nám.: 2, 9, 17, 23, 24, 25, 32, 81, 116, 205, 362, 
639, 640, 641, 642, 712
Nad Plovárnou: 418, 437, 438, 440, 456, 459, 686, 740, 754, 
807, 815
Sídliště Nad plovárnou: 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 
516, 525, 526, 527, 812
Smetanova: 225, 273, 288, 296, 310, 312, 337, 356, 382, 
385, 388, 389, 414, 424, 436, 460, 464, 474, 476, 496, 497, 
498, 545, 649, 708, 736, 810
U Horní dráhy: 85, 137, 138, 145, 146, 157, 158, 159, 160, 
161, 162, 163, 176, 199, 214, 217, 257, 270, 338, 404, 458, 
604, 605, 606, 624, 625
U Plovárny: 37, 304, 454, 465, 670
U Tvrziště: 689, 700, 716, 717, 807
Vodní: 13, 70, 80, 82, 104, 179, 234, 417, 524, 683
Wolkerova: 15, 63, 141, 153, 164, 188, 203, 204, 207, 213, 
219, 247, 259, 263, 285, 324, 427, 629, 630, 631, 635
Za Poštou: 28, 29, 66, 101, 144, 185, 235, 295, 302, 673
Žižkova: 5, 68, 74, 83, 86, 92, 93, 94, 98, 107, 147, 148, 149, 
150, 151, 152, 155, 156, 180, 182, 197, 380
Prokopská, část Krupka: 175, 177
Prokopská, část Nové Modlany: 43, 46
U  Stadionu: 176, 181, 305, 365, 435, 446, 464, 465, 469, 
470, 473, 481, 482, 500
Vinohrady: 314, 491, 505, 507, 508, 509, 510, 520, 528, 
530, 562, 612, 721, 734
Bohumila Bachury: 684, 685
Vilová: 695, 697, 698
Pod Parkem
Letná: 665, 668, 670, 689, 707, 732

ve volebním okrsku č.: 5 je volební místnost: DŮM S PO-
SKYTOVÁNÍM PEČOVATELSKÉ SLUŽBY, Krupka, Dlouhá 
636 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu:
Alejní, část Bohosudov: 191, 243, 260, 283, 293, 344, 403, 
412, 429, 430, 431, 744, 791
Alejní, část Krupka: 405, 406, 439, 442, 443, 444, 449, 450, 
451, 517, 524, 541, 542, 590, 619, 678, 698, 724, 729, 731
B. Němcové: 41, 106, 115, 119, 154, 168, 169, 241, 626, 
680, 720
Dlouhá, část Bohosudov: 35, 42, 52, 60, 139, 175, 192, 193, 
195, 215, 226, 227, 228, 229, 231, 237, 240, 244, 245, 246, 
249, 256, 258, 266, 280, 287, 326, 415, 552, 553, 554, 555, 
556, 607, 608, 609, 610, 636, 637, 658, 659, 660, 661, 662, 
663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 704, 711
Dlouhá, část Nové Modlany: 1, 4, 11, 19, 20, 24, 29, 30, 32, 
34, 35, 36, 40, 41, 42, 44, 45, 61, 98
Havlíčkova: 559, 560, 561, 562, 563, 564
Lindnerova: 264, 286, 290, 297, 305, 306, 308, 320, 335, 
336, 339, 342, 354, 358, 364, 368, 392, 409, 448, 449, 551, 
654, 657, 674, 676, 688, 690, 696, 699, 761, 782, 783, 793
Luční: 411, 416, 420, 425, 426, 433, 691, 692, 705, 732, 
764, 772, 803
Masarykova: 348, 363, 365, 565, 566, 760
Mírové nám.: 44, 46, 48, 49, 51, 117, 376, 471,
U Nádraží, část Bohosudov: 136, 196
Pod Tratí, část Krupka: 358, 412, 519
Na Lukách, část Nové Modlany: 21, 50, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 
59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 78, 93, 99, 101, 623
Pod Dolní drahou, část, Nové Modlany: 2, 3, 13, 14, 15, 16, 
17, 23, 55, 77, 88, 89

Pod Stadionem, část Nové Modlany: 25, 27, 28, 33, 49, 
100, 111
Nová cesta: 707

ve volebním okrsku č.: 6 je volební místnost: DŮM S PO-
SKYTOVÁNÍM PEČOVATELSKÉ SLUŽBY, Krupka, Dlouhá 
636 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu:
Dlouhá, část Bohosudov: 59, 177, 208, 216, 224, 274, 299, 
303, 311, 327, 379, 410, 413, 517, 638, 644, 651, 798
Kollárova: 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 
577, 578, 579, 580, 581, 596, 598, 599, 600, 601, 602
Komenského: 16, 45, 58, 87, 88, 89, 103, 166, 172, 173, 
174, 190, 194, 202, 233, 238, 239, 248, 254, 261, 267, 268, 
269, 271, 272, 276, 281, 292, 307, 313, 333, 346, 349, 357, 
370, 378, 387, 396, 405, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 
589, 590, 591, 592, 593, 594, 595

ve volebním okrsku č.: 7 je volební místnost: DŮM DĚTÍ 
A  MLÁDEŽE CVRČEK KRUPKA, Krupka, Kollárova 596 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu:
Akátová: 813, 814 
Jabloňová: 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 
220, 221, 222, 223
Jasmínová: 237, 238, 239
Revoluční, část Maršov: 13, 132, 133, 139, 140, 142, 144, 
146, 147, 156
Šeříková: 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 
234, 235, 236
Třešňová: 206, 207, 208, 209, 210, 800

ve volebním okrsku č.: 8 je volební místnost: MASARY-
KOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KRUPKA, 
Krupka, Masarykova 461 pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu:
Havlíčkova: 318, 321, 325, 328, 329, 352, 361, 369, 375, 
383, 384, 386, 398, 432, 502, 520
Masarykova: 284, 309, 343, 347, 353, 359, 360, 366, 371, 
381, 393, 395, 397, 400, 402, 406, 407, 408, 419, 439, 441, 
455, 457, 461, 503, 518, 519, 612, 614, 653, 763
Na Vyhlídce: 470, 477, 478, 479, 480, 483, 484, 485, 486, 
487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495500, 501, 504, 
505, 506, 507, 508, 522, 523, 546, 547, 549, 550, 557, 615, 
677, 801
Nad Kalvárií: 399, 423, 446, 453, 463, 473, 613, 710, 741, 
787, 797, 799
Nerudova: 315, 316, 322, 323, 334, 340, 355, 367, 391, 401, 
422, 617, 618, 627
Pionýrů: 332, 466, 628, 694
Pod Lanovkou: 643, 795, 796
U  Lanovky: 341, 372, 499, 646, 687, 701, 702, 703, 715, 
718, 733, 739, 758 E, 762, 794, 802, 805, 808, 809 
Karla Čapka: 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 
250, 251, 252, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 
265, 266
Krupka, část Bohosudov: 808

ve volebním okrsku č.: 9 je volební místnost: ZÁKLAD-
NÍ ŠKOLA A  STŘEDNÍ ŠKOLA KRUPKA, Krupka, Karla 
Čapka 270 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
Hálkova stezka: 197, 463, 497, 600, 743
Na Vyhlídce: 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 
538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 619, 620, 621, 622, 623, 
632, 633, 634, 672,
Dukelských hrdinů: 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 
283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293
K  Háječku: 127, 134, 135, 138, 151, 152, 172, 173, 297, 
300, 470
Karla Čapka: 253, 254, 255, 267, 268, 269, 270
Krátká: 160, 161
Ovocná: 46, 86, 187, 188, 328
Revoluční, část Maršov: 44, 47, 48, 49, 71, 116, 119, 120, 
144, 163, 461

ve volebním okrsku č.: 10 je volební místnost: MASARY-
KOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KRUPKA, 
SE SÍDLEM UNČÍN, Fučíkova 124 pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
5. Května: 21, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 60, 72, 87, 178, 179, 
180, 183, 184, 185, 186, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 198, 
202, 203, 204, 301, 383, 511
Alešova, část Maršov: 19, 20, 66, 67, 68, 69, 85, 201
Angreštový sad: 308, 310, 312, 325, 334, 337, 338, 339, 
340, 346, 348, 355, 357, 367, 380, 381
Dolní Maršov: 1, 2, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 240, 306, 307, 314, 
315, 331, 345, 351, 356, 360, 362, 366, 373, 374, 375, 389, 
415, 459, 467, 476, 507
Jaroslava Foglara: 91, 298, 299, 304, 305, 309, 323
Revoluční, část Maršov: 5, 16, 29, 34, 35, 50, 51, 52, 53, 55, 
56, 57, 59, 65, 302, 329, 332
Rohová: 17, 58, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 89, 90, 92, 
93, 176
Rudé armády: 75, 158, 159, 162, 165, 166, 199, 353, 462, 
466, 472, 474, 478, 479, 482, 483, 494, 506

Růžová: 164, 167, 168, 169, 170, 174, 175
Sadová: 73, 74
Višňový sad: 313, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 324, 
326, 327, 330, 333, 336, 341, 342, 343, 350, 358, 363, 370, 
401, 409, 416, 452
28. října: 56, 99, 162, 164, 165, 172, 193, 197, 198, 209, 
245, 253, 350
Alešova, část Unčín: 3, 5, 84, 85, 95, 122
Budovatelů: 28, 29, 55, 77, 117, 134, 157, 158, 159, 175, 
191, 205, 219, 220, 230, 232, 233, 238, 239, 241, 246, 252, 
261, 336, 349
Fučíkova: 49, 59, 62, 64, 69, 70, 89, 91, 92, 93, 97, 105, 112, 
142, 143, 153, 154, 155, 194, 195, 242, 243, 244, 272
Husova: 188, 189, 199, 200, 201, 222, 223, 331
Krušnohorská: 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 51, 57, 58, 
65, 66, 68, 86, 90, 98, 103, 106, 107, 108, 113, 123, 136, 
137, 206, 229, 260, 263
Lesní: 81, 180, 181, 182, 231
Mánesova: 166, 167, 184, 185, 202, 203, 204
Na Výsluní: 139, 192, 221, 274, 275, 276, 277, 278, 281, 
283, 284, 285, 288, 290, 292, 308, 319, 338, 343, 346, 347, 
348, 1000 E
Na Návsi: 31, 32, 35, 36, 37, 40, 135, 237, 269, 295, 296, 297
Nad Tratí: 115, 127, 160, 161, 170, 177, 178, 179, 187, 216, 
217, 257, 258
Drážní: 12, 74, 114, 196, 207
Partyzánská: 101, 104, 118, 156, 174, 190, 234, 235, 240, 
247, 248, 250, 251, 255, 256, 280, 289, 293
Polní: 210, 211, 212, 214, 264, 265, 266, 273, 287, 310, 321, 
334, 341, 342, 344, 351
Poštovní cesta: 130, 131, 169, 218
Revoluční, část Unčín: 19, 20, 21, 24, 25, 27, 52, 53, 60, 61, 
63, 67, 71, 72, 73, 75, 76, 79, 80, 82, 87, 88, 94, 96, 100, 
102, 109, 110, 111, 116, 119, 126, 132, 133, 168, 183, 224, 
225, 226, 249, 267
Soběchlebská: 41, 42, 43, 44, 48, 50, 163, 291, 311, 339
Školní: 120, 121, 125, 128, 129, 254, 259
Švermova: 144, 146, 147, 149, 150, 151, 152, 171, 176, 236
U Lípy: 173, 270, 271
U Studánky: 2, 54, 78
Zelený sad: 335, 347, 349, 376, 379, 385, 390, 391, 393, 
395, 396, 397, 414, 484
Pod Kyšperkem: 313, 315, 320, 322, 325, 327, 328, 329, 
332, 333, 335, 337, 345

ve volebním okrsku č.: 11 je volební místnost: MATEŘ-
SKÁ ŠKOLA SLUNÍČKO KRUPKA SE SÍDLEM SOBĚCHLE-
BY, Ústecká 80 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu:
Soběchleby
Náves: 10, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 21, 22, 23, 25, 26, 37, 44, 
84, 85, 87, 88, 91, 95, 96, 97, 98, 102, 113
U Hřiště: 12, 30, 33, 34, 35, 38, 47, 48, 52, 54, 59, 60, 81, 
101, 105
Ústecká: 2, 3, 4, 6, 9, 24, 27, 28, 29, 31, 32, 36, 45, 46, 49, 
56, 57, 58, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 76, 77, 79, 
80, 82, 83, 86, 89, 90, 92, 94, 99, 100, 104
Úzká: 5, 7, 8, 50, 51, 61, 62, 63, 72, 74, 78
Krupka, č. Soběchleby: 117, 118, 119 

Další informace a pokyny pro voliče
1. Hlasovací lístky budou každému voliči dodány nejpozději 
3 dny přede dnem voleb. Ve dnech voleb může volič obdržet 
za chybějící, poškozené nebo jinak označené hlasovací lístky 
jiné hlasovací lístky i ve volební místnosti.
2. Volič po  příchodu do  volební místnosti prokáže svou 
totožnost a  státní občanství České republiky platným ob-
čanským průkazem, cestovním, diplomatickým, služebním 
pasem České republiky, anebo cestovním průkazem.
3. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Po ob-
držení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků, vstoupí 
volič do  prostoru určeného k  úpravě hlasovacích lístků. 
S  voličem, který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro 
tělesnou vadu nebo nemůže číst a psát, může být v prostoru 
určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, 
nikoliv však člen okrskové volební komise.
4. Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného pro 
úpravu hlasovacích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím 
lístkem před okrskovou volební komisí do volební schránky. 
Za voliče, který není schopen vložit úřední obálku s hlasova-
cím lístkem do volební schránky, může tak učinit jiný volič, 
nikoliv však člen okrskové volební komise.
5. Voliči, který se neodebral do prostoru určeného pro úpra-
vu hlasovacích lístků, okrsková volební komise hlasování 
neumožní.
6. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních 
důvodů, městský úřad a ve dnech voleb příslušnou okrsko-
vou volební komisi o  to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, 
pro který byla okrsková volební komise zřízena.
7. Pokyny předsedy okrskové volební komise k  zachování 
pořádku a důstojného průběhu hlasování jsou závazné pro 
všechny osoby přítomné ve volební místnosti a  jejím bez-
prostředním okolí.

Krupka dne 02. 12. 2022  Jan Kuzma 
   starosta města

M ě s t o  K r u p k a ,  M a r i á n s ké  n á m ě s t í  č . p.  3 2 ,  4 1 7  4 2  K r u p k a  1

OZNÁMENÍ STAROSTY O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLBY PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY



ZA OBSAH INZERCE ZODPOVÍDAJÍ JEJÍ ZADAVATELÉ.

Pozvánka k Novoročnímu běhu 
Vážení sportovní přátelé
Dovolujeme si Vás pozvat k Novoročnímu běhu, který se bude 
konat při příležitosti vzniku samostatného atletického klubu AK 
Krupka. Start běhu se bude nacházet před radnicí města Krupky, 
přítomni budou trenéři klubu nesoucí vlajku novoročního běhu. 
Poběží se od radnice na stadion, kde se oběhne jedno kolo a tím 
se symbolicky zahájí nová atletická sezóna.
Běh započne 1. 1. 2022 v 15:00 hodin. 
Zváni jste Vy, vaše děti a kdokoliv, kdo by chtěl nový rok začít 
během a správnou nohou. 

Vše nejlepší do Nového roku přeje kolektiv trenérů AK Krupka



ZA OBSAH INZERCE ZODPOVÍDAJÍ JEJÍ ZADAVATELÉ.

#krupkazijekulturou

10. 2. 2023   

FLERET + JINDRA KEJAK

Restaurace Na Střelnici  18:00 hod.  Vstupné 200 Kč| |

Rezervace a prodej vstupenek na tel.: 723 135 703

#krupkazijekulturou

29. 1. KRUPSKÝ
MASOPUST 2023

Volné vstupné. Volné vstupenky 

k vyzvednutí v Infocentru MÚ Krupka.

11:00

11:30

12:15

13.30

15.00

Komunitní centrum Olympie Krupka

Rej masek, zahájení průvodu

MÚ Krupka

Předání glejtu /vlády nad městem/ starostou města

principálovi masopustu

MC Koloseum

Představení masopustních masek, soutěž, řádění

s cikánkou Anjelinou, harmonikáři. Ochutnávka 

svařeného vína a zabijačkových dobrot ZDARMA

Restaurace na Střelnici - venkovní areál

Představení masopustních masek, soutěž, 

harmonikáři. Ochutnávka tradičních zabijačkových 

pochoutek a poctivá prdelačka ZDARMA

Restaurace na Střelnici 

Masopustní maškarní sousedské odpoledne. K tanci

a poslechu hraje Krušnohorka. Vstupné 50 Kč

Přidejte se i vy v maskách k průvodu a soutěžte o ceny.

Společenský
ples

REZERVACE VSTUPENEK NA TEL.: 417 803 147,  417 803 119

a MÚ KRUPKA /v úředních hodinách/

MĚSTO KRUPKA SPOLEČNĚ 

S PRŮMYSLOVOU ZÓNOU KRUPKA 

POŘÁDÁ

Společenský
ples

Hraje skupina Alibi

#krupkazijekulturou

ZAHÁJENÍ 20:00 | VSTUPNÉ 250 Kč 



ZA OBSAH INZERCE ZODPOVÍDAJÍ JEJÍ ZADAVATELÉ.

Restaurace „U Václava“
děkuje všem svým

zákazníkům za podporu
v této těžké době. 

Dne 22. prosince 2022
jsme s vámi 29 let.

Chtěli bychom vás u této příležitosti pozvat tento den
na obědy za SUPER CENY. 

 

se sídlem v Oseku
přijmeme kolegu na HPP na pozici 

• montážní technik 
• servisní technik (nutnost elektro vyhl. 50 § 6) 

garážových vrat a vjezdových bran, plotů, 
automatických dveří, rolet 

 
www.have.cz 

 

 
 volat : 777 324 129 
j.grundling@have.cz 

Vánoční nálada 
v Želváčku
Během listopadu jsme se s dětmi v Želváčku při-
pravovali na  nadcházející Vánoce. Vánoční ná-
lada byla prostoupena vším, co se momentálně 
v Želváčku dělalo. S Vánoci se pojí také jarmar-
ky, toho krupského se zúčastnili i  pracovnice 
z NZDM Želváček a měly tak možnost vysvětlit 
návštěvníkům, v  čem spočívá jejich práce. Do-
volte nám tímto poděkovat vedení města Krupka 
za možnost se jarmarku zúčastnit a vysvětlit tak 
širší veřejnosti o čem vlastně naše práce je. Ještě 
větší náš dík pak patří vedení města za celoroční 
podporu, bez které by Želváček fungovat nemohl. 
Zároveň se chceme na vás, čtenáře, obrátit s pros-
bou. Momentálně hledáme do našeho týmu dob-
rovolníka, který by naše děti trénovat ve fotbale. 
Pokud by se mezi vámi našel někdo, kdo by byl 
ochotný věnovat nějaký čas ohroženým dětem, 
byli bychom velmi rádi. Na závěr nám ještě do-
volte popřát vám veselé Vánoce a  šťastný nový 
rok 2023.

Za NZDM Želváček Barbora Beštová

Projekt ROZHLÉDNI SE
Začátkem listopadu se naše třídy prvního stupně zúčastni-
ly projektu „Rozhlédni se!“, který má celorepublikový cha-
rakter a  postupně navštěvuje regiony v  České republice. 
Patronem projektu je nadační fond Kolečko ve spolupráci 
s Muzeem Policie ČR. Interaktivní formou vychovává žáky 
k bezpečnému pohybu v silničním provozu. Žáci se dozvě-
děli, jak se mají chovat v různých situacích na silnici nebo 
jak být na komunikaci lépe vidět. Vyzkoušeli si, jak dobře 
znají dopravní značky, jak mají být správně připoutáni 
v autě nebo jak se mají vybavit pro jízdu na kole. Školení 
hravou formou prováděli experti na silniční bezpečnost. Ti 
využívali praktických pomůcek a obrazovky s videonahráv-
kami. Na závěr se žáci zapojili do praktické soutěže podle 
témat: Rozhlédni se!, Připoutej se!, Buď vidět!, Pomáhej!, 
Chraň se!, Poznávání dopravních značek. Za  své výkony 
pak byli odměněni dárky – balíčkem, ve  kterém našli re-
flexní vesty, reflexní přívěsky i reflexní proužky. Všem zú-
častněným se projekt svojí formou a vedením velice líbil.

ZŠ a MŠ Teplická 400, Krupka



PROSINEC 2022 7
HISTORICKÉ OKÉNKO

Ve dnech 17. 11. – 20. 11. se v Krupce konala akce 
s  názvem Za  posledním puchýřem. Pořadatelé 
Klub českých turistů a  Sokol očekávali stovky 
účastníků. Těch nakonec i  přes chladné a  ml-
havé listopadové počasí dorazilo celkem 1  235! 
Centrem dění se stal areál městského stadio-
nu. Ve  sportovní hale probíhala prezence, výdej 

Nové rubriky
Vážení čtenáři, rubrika Slavní návštěvníci skon-
čila XXI. dílem v listopadové Radnici. Historické 
okénko ale nekončí. Od ledna roku 2023 si v nové 
rubrice připomeneme a představíme významné 
osobnosti našeho města, které díky svému počí-

nání, objevu nebo práci, proslavily nejen sebe, ale 
celou Krupku. Rubrika bude mít název Proslavili 
se u nás i ve světě.
Změna nastane také na straně č. 9. Místo „srov-
návacích“ fotografií z  historie a  ze současnosti 
na téma Jak šel čas, si v nové rubrice Co čas vzal 
ukážeme místa, různé objekty nebo i  akce, kte-

ré v  průběhu doby zanikly a  zůstaly dochované 
pouze na „papíře“ a ve vzpomínkách pamětníků.
Ráda bych poděkovala všem čtenářům, kteří články 
o historii čtou a i je občas okomentují. Zpětná vazba 
vždy potěší a  dodá energii do  dalšího vyhledávání, 
pátrání a sepisování.

Lenka Navrátilová

Jak se vydařil 50. ročník turistické akce
„Za posledním puchýřem“ 

propagačního materiálu, prodej suvenýrů a  byl 
zde také start a cíl hlavního sobotního pochodu. 
Ve čtvrtek odpoledne bylo na programu slavnost-
ní zahájení, v pátek autobusové zájezdy do okolí 
a  večer v  Komunitním centru Olympie vzpo-
mínání pamětníků a  přednášky místostarosty 
Rostislava Kadlece na  téma „Hornická krajina 
Krupka“, Klause Thumy o historii Krupky a Jose-
fa Havelky o turistických chatách. Na sobotu byl 
naplánován hlavní pochod. Turisté měli na  vý-
běr ze sedmi tras, které směřovaly přes Kyšperk, 
Komáří vížku a štolu Starý Martin zpět do Krup-
ky. Akci „Za posledním puchýřem 2022“ oficiálně 
ukončila sobotní Puchýřovská zábava. Neděle 
byla odpočinkovým dnem, účastníci mohli na-
příklad absolvovat komentovanou prohlídku 
památkové zóny s  průvodcem panem Thumou. 
A  na  závěr pár zajímavostí. Nejstarší turista 
ve  věku 91 let přijel z  Prahy, nejmladší „pocho-
doval“ v  kočárku a  nejotužilejší dorazil na  kole 
z Plzně. Na sobotní pochody Krupkou se vydalo 
celkem 786 turistů. 

Tereza Vodvářková, Lenka Navrátilová



#krupkazije8

Anketa
„Co očekáváte od nového 
vedení města?“

 „Očekávám zásadní změnu. Vstřícný 
a transparentní přístup jednak při 
řešení problémů, stejně tak i vůči 
občanům a nám zastupitelům.“

Marcela Řeháková,
zastupitelka

VZPOMÍNKA

Dne 5. prosince 2022 uplynulo 
20 let, co nás navždy opustil náš 
tatínek a dědeček Josef Tomeš.

S láskou vzpomínají dcery Hanka 
a Zuzka s rodinami. 

Dne 14. prosince 2022 uplyne 15 let, 
kdy nás navždy opustila naše 
milovaná maminka, babička,

paní Ludmila Holanová.
Stále vzpomínají dcera Naděžda

a syn Martin s rodinami.

Dne 25. prosince 2022 to bude 
rok, kdy nás opustila naše drahá 
maminka a babička paní Marie 

Walterová. Kdo jste ji znali, vzpo-
meňte s námi. S láskou vzpomíná 
dcera Iveta a syn Petr s rodinami.

Nejzajímavější
komentáře z ankety
v Munipolis 
„Zlepšení komunikace s  občany. Pozor-
nost i okrajovým částem města.“

„Očekávám, revitalizaci i  odlehlých částí 
města, jako je Unčín, Soběchleby apod., 
dále pak vyzdvižení předností města, jako 
je lanová dráha, lyžařská oblast, hornická 
historie. Vždyť toto město má co nabíd-
nout, jen to lépe uchopit. Dále pak řešení 
bydlení pro mladé, bohužel mnoho bytů 
chátrá a  mladí se z  města raději stěhu-
jí jinam. Věřím, že nové vedení bude více 
dělat pro lidi, nejen pro sebe, jak tomu 
bylo v minulých obdobích. Přeji mnoho sil 
a dobrých rozhodnutí.“

„Byla bych ráda, kdyby se změnilo v Krup-
ce mnoho věcí. Chtělo by to zaměřit se 
na  vzhled náměstí, změnu vánoční výz-
doby, akce pro občany a  celkově ozdravit 
jádro.“

„Rekonstrukce objektů, podpora seniorů, 
volnočasové aktivity pro děti, kulturní vy-
žití.“

„Transparentnost, více péče o  turistické 
stezky, především Hálkovy (údržba, lavič-
ky, odpadkové koše). Více dětských hřišť 
a  více ordinací lékařů, vybudování cyklo-
stezky.“

„Oprava rozbitých krytů veřejného osvětle-
ní, ze kterých trčí kabely, které jsou pod na-
pětím. Je to nebezpečné hlavně pro děti.“

„Doufám, že se Krupka stane městem, kte-
ré bude slavné a  významné, ne pro neu-
stálé kauzy vedení města, ale v pozitivním 
slova smyslu. Očekávám rozvoj společen-
ského života a kultury ve městě.“

„Plnit sliby.“

„Transparentní hospodaření města. Dlou-
hodobý strategický plán rozvoje města 
přesahující jedno volební období.“

 „Splnění slibů jejich předvolebního 
programu.“

Tomáš Vaněk,
zastupitel

Dne 1. prosince 2022 uplynulo 8 let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil 

náš tatínek pan Arnold Holl,
a 6. října 2022 jsme vzpomněli
11. výročí úmrtí naší maminky

paní Zdeňky Hollové,
bývalé učitelky ZŠ v Krupce.
Kdo jste je znali, věnujte jim 
prosím tichou vzpomínku.

S úctou a láskou vzpomíná dcera 
Ilona s rodinou. 

Oznamujeme, že 13. prosince 2022 
uplyne první rok od úmrtí mé ženy 
Jaroslavy Betkové, která po těžké 

nemoci odešla z tohoto světa ve 
věku 73 let. Po našich společných 
53 letech, když vychovala tři syny, 
Václava, Tomáše a Kamila a jako 

vzorná babička vnučky Nikolu, 
Káťu, Míšu, Anastázii a vnuka 

Václava. Se smutkem v srdci vzpo-
míná celá naše rodina.

Čest její památce.

 „JEN TEN KDO MĚL RÁD, VÍ, 
KOLIK ZTRATIL.“

Dne 22. prosince 2022 uplyne první 
rok, rok plný bolesti, co nás navždy 
opustila naše milovaná maminka, 
babička, sestra, teta, kamarádka, 
paní Zdeňka Rynešová ze Sobě-
chleb. Z našich srdcí však nikdy 
neodejde. Děkujeme všem, kdo 

jste ji znali, za tichou vzpomínku. 
Stále vzpomíná velmi zarmouce-

ná rodina.

Dne 14. prosince 2022 to budou již tři roky, co nás 
navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, 

dědeček, pradědeček, bratr, švagr a kamarád, pan 
Vlastislav Holub. Vzpomeňte s námi, kdo jste jej 
znali a měli rádi. S láskou vzpomíná celá rodina. 

Manželka, děti, vnoučata a pravnoučata.

Tento měsíc uplyne třicet šest let od úmrtí
naší maminky, babičky a prababičky,
paní Anastázie Tomanové z Krupky.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.
Vzpomíná syn Josef s rodinami a ostatní příbuzní.

Vyhodnocení ankety Ohlédnutí za obecními volbami
Od 18. 11. 2022 do 1. 12. 2022 mohli občané odpo-
vídat prostřednictvím aplikace Munipolis (dříve 
Mobilní rozhlas) na  otázky ankety k  obecním 
volbám. Na  výzvu zveřejněnou prostřednictvím 
Munipolis a Facebooku zareagovalo svými odpo-
věďmi 76 respondentů.

Politicky reprezentativní vzorek
Byli jsme velmi zvědavi, jaká bude skladba účast-
níků ankety z hlediska jejich volebních preferen-
cí, a  jsme potěšeni, že až na  menší odchylky ko-
píruje volební výsledky, což ukazuje, že uživatelé 
Munipolis, a zvláště ti se zájmem aktivně komu-
nikovat s městem o městě, se rekrutují z občanů 
Krupky napříč politickým spektrem.

Polovina občanů je spokojená, každý sedmý ne-
spokojený, a třetina něco mezi
S  výsledky voleb vyjádřilo spokojenost 50 % re-
spondentů, úplnou spokojenost 33 %. Naproti 
tomu nespokojenost deklarovalo 15 % účastníků 
ankety, úplné zklamání 12 %.
Jistě není překvapivé, že nejsilnější nespokoje-
nost je mezi voliči uskupení bývalého starosty 
Společně pro Krupku a největší spokojenost mezi 
voliči Zdravé Krupky a ANO 2011. Zajímavé jsou 
ale mimo jiné výsledky u nového sdružení Sport 
Zdraví Prosperita, mezi nimiž většina responden-
tů zastává k výsledkům voleb neutrální postoj, ale 

zbylí respondenti se dělí rovným dílem na zcela 
zklamané a úplně spokojené. Za zmínku pak stojí 
také například odpovědi voličů ODS, kteří zcela 
shodně vyjádřili spokojenost, ale ne bezvýhrad-
nou.

Nejvíce občané chtějí změnu stylu vládnutí
Z  odpovědí na  otevřenou otázku „Co očekáváte, 
v co doufáte, co byste si přáli od nového vedení?“ je 
zřejmé, že největší hlad občanů je po změně stylu 
vládnutí, související transparentnosti hospodaře-
ní a  lepší komunikaci s  občany (obsahovalo cel-
kem 31 odpovědí z 55). Dalším v pořadí je očeká-
vání zlepšení údržby města a komunikací, včetně 
zajištění jeho čistoty a oprav osvětlení (celkem 10 
odpovědí), rozvoje města (8 odpovědí), kulturního 
a  sportovního vyžití (6), a  dále zlepšení vzhledu 
centra Krupky, výstavba dětských hřišť, hospodár-
nost a vánoční výzdoba (po 4 odpovědích), věno-
vání větší pozornosti okrajovým částem a řešení 
situace na tzv. horním sídlišti (3). Mezi odpověď-
mi očekávajícími pozitivní posun se objevily tři 
odpovědi s  očekáváním nebo přáním brzkého 
konce současné koalice.
Děkujeme všem účastníkům ankety a městu a ob-
čanům přejeme, aby se dařilo dobře.

Roman Zima,
vedoucí odboru kancelář starosty



PROSINEC 2022

n.kovarovaa._roman.zima.krupka.cz daewo.cz

9

Krupka očima sociálních sítíINSTAGRAM
Chceš zde svou fotku? Taguj nás na facebooku a instagramu: #krupkazije

Jak šel čas aneb Proměny zajímavých míst v Krupce 

Zimní Komáří vížka
Komáří hůrka je název hory s  vrcholem Kněžiš-
tě v  nadmořské výšce 807,4  metrů. Roku 1857 byla 
k původní kamenné věži se zvonem přistavěna re-
staurace. Komáří vížka se nazývá hotel, ale místní 
tak říkají celému místu i s okolím. „Komárka“ byla 
a  stále je vyhledávaným výletním místem. Živo je 
tu po celý rok za každého počasí. S prvním sněhem 
sem přijíždějí milovníci zimních sportů. Staré po-
hlednice (č. 1, 2, 3, 4 a 5) ukazují, že dříve lidé sjížděli 

svahy hlavně na  sáňkách, ti odvážnější na  lyžích. 
Novější fotografie zachycují běžkaře před rokem 
2000, kdy ještě neměla kaple sv. Wolfganga novou 
bílou fasádu a kdy se zde konaly závody psích spře-
žení (č. 6 a  7). Snímek č. 8 byl pořízen před 20 lety 
roku 2003. Fotka ze současnosti (č. 9) dokazuje, že 
zájem o  Komárku nijak nepolevil, kdo má sáňky, 
boby nebo lyže, jede právě sem. 

Lenka Navrátilová

1 2 3

4

5

6

7

8

9



#krupkazije10

Naše mateřská škola se v loňském školním roce 
aktivně zapojila do  programu  Skutečně zdravá 
škola. Chceme, aby se MŠ Sluníčko stala skuteč-
ně zdravou školou v oblasti stravování a vzdělá-
vání o  jídle. Jedním z  pilířů je společné vaření 

Ve středu 30. 11. reprezentovali žáci Richard Blá-
ha a Karolína Steklá z 2.A4 a Tomáš Vlasatý z 6.
A8 (strana S@D) a Bobo Janýr, Denis Černý a Lu-
káš Hauptvogel z 7.A8 (Strana zelených) Biskup-
ské gymnázium, ZŠ a  MŠ Bohosudov na  velmi 
zajímavé akci. Na Krajském úřadě v Ústí nad La-
bem proběhla krajská soutěž „Rozhoduj o Evropě 
– Staň se na den tvůrcem evropské politiky“. Žáci 
se tak aktivně zúčastnili simulovaného jednání 
výboru Evropského parlamentu a Rady EU, který 
měl ten den za úkol připomínkovat a schvalovat 
návrh nařízení Evropského parlamentu a  Rady 
EU ohledně transparentnosti a  cílení politické 
reklamy. 
Žáci zastupovali jednotlivé státy, jednali o před-
loženém návrhu, podávali pozměňovací návrhy, 
v  souladu s  jednacím řádem diskutovali. Nejú-
spěšnější a nejaktivnější řečníci byli odměněni. 
My jsme velmi hrdí na Tomáše Vlasatého, který 
získal ve  velké konkurenci žáků celého Ústec-

Máme rádi zvířata
Máme rádi zvířata a nemusí být nutně chlupatá. 
Na  prohlídku ZOO koutku nás pozvali zaměst-
nanci DDM Cvrček – Unčín. Zážitek to byl oprav-
du nevšední a děti měly doslova oči navrch hlavy 
:-) Zvířátek bylo hodně, ale určitě musíme zmí-
nit, že: po  zemi se procházela želva veliká jako 
fotbalový míč, pohladit i  pochovat bylo možno 
dlouhatánského hada, rozhodně se všichni chtě-
li pomazlit s  agamou a  celou návštěvu hlasitě 
komentovali papoušci. Moc se nám tam líbilo, 
určitě doporučujeme a dáváme pět hvězdiček!!!

Kolektiv MŠ Hamry při ZŠ a MŠ TEPLICKÁ 400

Dušičkové čarování 
Podzimní plískanice a  šedivá mlha to je přes-
ně to pravé pro dušičkové čarování. Tradičně, 
jako každý rok, se děti i  paní učitelky proměni-
ly na  strašidla a  strašidýlka, školka se zahalila 
do pavučin a začal strašidelný den. Děti si užily 
kouzelné disciplíny. Harryho Pottera tajemná 
cesta je dovedla až k  pokladu, který střežil veli-
ký chlupatý pavouk... vše zvládly na jedničku bez 
ztráty kouzelnické hůlky. 

Kolektiv MŠ Hamry ZŠ a MŠ Teplická 400

Spolek Klíček Bohosudov pořádal v sobotu 12. 11. 
2022 dlouho očekávanou akci. Prostory Biskup-
ského gymnázia, Základní školy a Mateřské školy 
Bohosudov se proměnily v pevnost Boyard, která 
ukrývala pro soutěžící svá tajemství a  překva-
pení.

s dětmi. Ve třídě Ježečků z MŠ Soběchleby se role 
kuchařů ujaly děti společně s paní učitelkou Ve-
ronikou Dvořákovou. V  rámci dopoledních čin-
ností odšťavňují sezónní ovoce a zeleninu, dělají 
si zdravé smoothie, vyrábí pomazánky a  pečou 
dezerty bez přidaného cukru. Jejich posledním 
počinem byl nepečený jablečný dort, do  jehož 
přípravy se pustili pouze chlapci. A dařilo se jim 
jako opravdovým profesionálům. S  nadšením 
o  sobě tvrdili, že jsou masterchefové. Dort byl 
vynikající. Díky tomuto prožitkovém učení děti 
získávají povědomí o  zdravé výživě, pracovních 
návycích a  především se učí o  jídle přemýšlet. 
A to je cílem paní učitelky a programu Skutečně 
zdravá škola.  Martina Hissenová,

učitelka MŠ Sluníčko Krupka

Pevnost Boyard pro děti, studenty a jejich rodiče
Děti nesoutěžily mezi sebou, ale přihlašovaly 
rovnou celé týmy. Společně překonávaly ná-
strahy pevnosti s cílem získat 5 klíčů a 5 indicií 
k  hlavnímu heslu. Měli jsme připravené úkoly 
jednoduché i složitější, rychlé na čas i bez limitu. 
Nechyběly dokonce živé potvůrky, které bránily 
klíče před soutěžícími. Po škole tým doprovázel 
jeho Paklíč, hlídal pravidla hry a zároveň v úko-
lech soutěžil proti týmu. Dokonce „ve věži“ čekal 
se svými hádankami i otec Fura.
Bylo zajímavé sledovat, jak se děti i studenti pro 
hru nadchli. Na  překonání pevnosti měli 2 ho-
diny a všichni s napětím čekali, kolik týmů hru 
úspěšně dokončí. Dospěláci se v rámci týmů za-
pojili také a nejednou se u plnění úkolů všichni 
zapotili. 
Jak to všechno dopadlo? Pevnost byla pokořena 
a  vydala svůj poklad. Každý tým si odnesl jeho 
část domů. A  účastníci už dopředu zjišťovali, 
jestli si hru někdy zopakujeme.
Na závěr bychom rádi poděkovali Městu Krupka, 
které tuto akci finančně podpořilo, i všem, kteří 
pomáhali akci připravit.

Spolek Klíček Bohosudov

kého kraje krásné 3. místo. Na  závěr proběhla 
i debata s odborníky. Pro žáky byla toto zajímavá 
forma zážitkové pedagogiky s  přesahem do  ob-
lasti demokratického myšlení. Akce nás všechny 
velmi zaujala, určitě si svoji účast příští rok zopa-
kujeme. Věra Pavlátová

Rozhoduj o Evropě
– Staň se na den tvůrcem evropské politiky

Podpora zdravého stravování



PROSINEC 2022 11
FOTOREPORTÁŽ

VÁNOČNÍ JARMARK



V dalším čísle připravujeme:
Nové rubriky 2023

Rozhovor s krupským občanem

Rozpočet města pro rok 2023

Radnice města Krupky − měsíčník pro občany města 
Periodický tisk územního samosprávního celku 
Vychází do 10. dne v měsíci • Vydává Město Krupka, Mariánské náměstí 32,
417 42 Krupka 1, IČO: 00266418, DIČ: CZ00266418, adresa redakce dtto
tel. 417 803 130 − Informační služba, fax: 417 861 309,
e-mail: katerina.osvaldova@mukrupka.cz • Tiskne: AD STUDIO, s.r.o.,
Rybniční 419, 415 03 Teplice, Řetenice • Povoleno MK ČR E 13106 − distribuce 
ZDARMA • Náklad 5 500 kusů • Foto na titulní straně Drone4you.cz  

WEB FACEBOOK YOUTUBE INSTAGRAM MĚSÍČNÍK
RADNICE

MOBILNÍ
ROZHLAS

#krupkazije

Sváteční čas plný pohody, klidu 
a radosti a do nového roku 2023 
pevné zdraví, mnoho úspěchů, štěstí, 
spokojenosti a spoustu krásných dní

Vám přeje

Město Krupka

pf
20
23

„Dej každému dni příležitost, aby se stal 
nejkrásnějším dnem tvého života.“ 

Mark Twain


